
令和 6 年 7 月 19 日 

 

保護者の皆様 

 

南阿蘇村教育委員会  教育長 今村 了介 

南阿蘇村立南阿蘇中学校 校長 大谷 浩介 

 

村立小中学校の時間外及び休日等における緊急連絡先について 

 

 日頃より本村の教育行政と本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがと

うございます。 

 さて、令和 6 年 7 月 20 日より全ての村立小中学校に対して、教職員が子供たちと向き合

うための時間や、授業の質を高めるための授業準備の時間を十分に確保できるよう、学校に

おける働き方・仕事の進め方改革の取組の一つとして、学校施設の機械警備による管理を実

施することとなりました。 

機械警備の実施により、時間外及び休日等に校内に教職員が不在等で対応ができなくな

ることから、電話応答も音声ガイダンスでの対応となります。 

なお、緊急を要する場合の連絡先として、下記のとおり村役場代表電話番号を緊急連絡先

として指定しております。 

 保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

記 

 

１ 運用開始日     ： 令和 6 年 7 月 20 日（土）より 

 

２ 運用時間      ： 平日（通常）  

（４月～９月）午後６時３５分～翌朝午前７時３０分   

（10 月～3 月）午後６時０５分～翌朝午前７時３０分   

長期休業期間 午後５時００分～翌朝午前８時３０分 

              休日     終日 

 

３ 緊急連絡先について ： 児童生徒の生命に関わる重大事態（交通事故等）が発生し、

緊急を要する場合は、下記の緊急連絡先にご連絡下さい。 

 

 

緊急連絡先        : 0967 － 67 － 1111 （村役場代表電話番号） 

※電話について・・・第 1 報は、警備会社が対応します。 


